



Warszawa, 10 maja 2014

Sprawozdanie Zarządu Oddziału Międzyuczelnianego PTTK w Warszawie za okres maj 2012 - maj 2014

W okresie sprawozdawczym Zarząd Oddziału Międzyuczelnianego PTTK w Warszawie zajmował się przede wszystkim sprawami związanymi z bieżącą działalnością Oddziału oraz zadaniami wynikającymi ze statusu organizacji pożytku publicznego. W okresie sprawozdawczym Zarząd spotykał się regularnie i odbył 9 zebrań. Ponadto regularnie (ok. raz w miesiącu) odbywały się spotkania Prezesa i Skarbnika Oddziału związane z nadzorem nad finansami. Sprawy bieżące omawiane były przez Zarząd z wykorzystaniem komunikacji elektronicznej.

Skład Zarządu Oddziału i Komisji Oddziałowych

W dniu 15 maja 2012 roku Nadzwyczajny Walny Zjazd Oddziału Międzyuczelnianego w Warszawie wybrał Zarząd Oddziału, który ukonstytuował się w składzie:

Rafał Kwatek - Prezes

Tamás Dombi - Wiceprezes

Michał Wojewoda - Wiceprezes

Bogdan Leśnik - Skarbnik

Helena Kossowska - Sekretarz



Oddział Międzyuczelniany w Warszawie

Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze

ul. Senatorska 11, 00-075 Warszawa



W celu wykonania szczegółowych zadań i projektów Zarząd powołał następujące komisje:

Komisja Turystyki Górskiej

Rafał Kwatek – przewodniczący

Małgorzata Gładyś – Kwatek – wiceprzewodnicząca

Tamás Dombi

Andrzej Olejniczak

Komisja Turystyki Pieszrej

Daniel Kuligowski – przewodniczący

Małgorzata Gładyś – Kwatek - wiceprzewodnicząca

Ryszard Wilk – przewodniczący Podkomisji Znakarskiej

Tamás Dombi

Rafał Kwatek

Bogdan Ziółkowski

Komisja Turystyki Kolarskiej

Ryszard Wilk – przewodniczący

Konrad Górskiej – wiceprzewodniczący

Dariusz Walczyna – wiceprzewodniczący

Andrzej Olejniczak – sekretarz

Komisja Turystyki Jaskiniowej

Maciej Ignatowicz – przewodniczący

Sergiusz Borecki – wiceprzewodniczący

Edyta Tomczyszyn – sekretarz

Komisja Turystyki Motorowej

Daniel Kuligowski – przewodniczący

Maciej Ignatowicz – wiceprzewodniczący

Sergiusz Borecki

Komisja Imprez na Orientację

Barbara Szmyt – przewodnicząca

Tamás Dombi – wiceprzewodniczący

Anna Natusiewicz

Marcin Szajko



Oddział Międzyuczelniany w Warszawie

Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze

ul. Senatorska 11, 00-075 Warszawa



Komisja Ochrony Przyrody

Sergiusz Borecki – przewodniczący

Małgorzata Kazmierczak – wiceprzewodnicząca

Anna Natusiewicz

Komisja Krajoznawcza i Opieki nad Zabytkami

Beata Bacińska – przewodnicząca

Szymon Bijak – (do stycznia 2014 roku przewodniczący komisji)

Sergiusz Borecki

Tymon Skadorwa

Zarząd powierzył Komisji Krajoznawczej i Opieki nad Zabytkami dodatkowo pełnienie roli

Komisji Fotografii Krajoznawczej.

Komisja ds. OT

Patryk Kocięcki - przewodniczący

Andrzej Olejniczak - wiceprzewodniczący

Barbara Szymt - wiceprzewodnicząca

Tamás Dombi

Helena Kossowska

Rafał Kwatek

Dariusz Walczyna

Agnieszka Wiesyk

Komisja Turystyki Narciarskiej

Tymon Skadorwa

Szymon Bijak

Marcin Jaszczyński

Komisja Turystyki Kajakowej

Helena Kossowska – przewodnicząca

Paweł Dudzik

Michał Wojewoda

Działalność członków OM w strukturach PTTK oraz innych jednostkach

Członkowie komisji reprezentowali Oddział na Krajowych Naradach PTTK swoich specjalności, a także uczestniczyli w pracach regionalnych jednostek PTTK.



Oddział Międzyuczelniany w Warszawie

Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze

ul. Senatorska 11, 00-075 Warszawa



W ramach wyborczego roku 2014 Szymon Bijak, Rafał Kwatek, Bogdan Leśnik i Andrzej Olejniczak brali udział jako delegaci OM w Konferencji Oddziałów województwa mazowieckiego. Ponadto Szymon Bijak i Rafał Kwatek brali udział w Walnym Zjeździe PTTK jako delegacji województwa mazowieckiego. Lech Rybienik do marca 2014 pełnił rolę wiceprzewodniczącego Komisji Akademickiej ZG PTTK. Od marca 2014 przedstawicielem OM w Komisji jest Karolina Aptowicz, która pełni rolę sekretarz KA. Delegatami OM na Krajową Konferencję Środowiska Akademickiego w 2014 byli Paweł Dudzik i Karolina Aptowicz.

Szymon Bijak do stycznia 2014 był członkiem Komisji Krajoznawczej ZG PTTK, a od stycznia 2014 pełni rolę przewodniczącego Komisji.

W składzie Komisji Imprez na Orientację ZG PTTK w kadencji 2010-2014 rolę sekretarza pełnił Dariusz Walczyna. W kadencji 2014-2018 KInO ZG Dariusz Walczyna pełnił również rolę sekretarza, a Barbra Szmyt rolę członka.

W kadencji 2010-2014 członkiem Komisji Ochrony Przyrody ZG PTTK była Karolina Pawlak. W KOP ZG w kadencji 2014-2018 rolę sekretarza pełni Sergiusz Borecki.

W skład Komisji Turystyki Górskiej ZG PTTK w kadencji 2014-2018 wchodzi Rafał Kwatek, który był również delegatem OM na Krajową Konferencję Turystyki Górskiej.

W składzie Komisji Opieki nad Zabytkami ZG PTTK w kadencji 2014-2018 jest Ryszard Wilk.

Od grudnia 2013 roku Rafał Kwatek pełni rolę członka Kapituły Odznaczeń ZG PTTK.

W roku 2014 Andrzej Olejniczak pełnił rolę obserwatora z ramienia OM na Krajową Konferencję Aktywu Kolarskiego.

W roku 2014 Ryszard Wilk pełnił rolę delegata z ramienia OM na Krajową Konferencję Aktywu Turystyki Pieszej.

Przedstawiciele Komisji Turystyki Kolarskiej OM wchodzili w skład Mazowieckiej Regionalnej Rady Turystyki Kolarskiej PTTK (Andrzej Olejniczak – sekretarz Rady, Ryszard Wilk – członek Rady).

Dwie osoby z Komisji Turystyki Górskiej (Małgorzata Gładyś-Kwatek i Rafał Kwatek) działają w Mazowieckiej Komisji Egzaminacyjnej ds. PTG. Małgorzata Gładyś-Kwatek jako sekretarz, a Rafał Kwatek jako członek Komisji.

W pracach Mazowieckiej Komisji Imprez na Orientację w kadencji 2009-2013 uczestniczyli – Dariusz Walczyna (wiceprzewodniczący), Kamil Opiela (sekretarz), Michał Segit. W składzie MKInO od 2013 uczestniczą – Dariusz Walczyna (przewodniczący), Barbara Szmyt (wiceprzewodnicząca), Anna Natuśiewicz (skarbnik), Kamil Opiela, Michał Segit i Aleksandra Woźniak.

Komisja Imprez na Orientację OM była organizatorem Krajowej Konferencji Środowiska Imprez na Orientację.



Oddział Międzyuczelniany w Warszawie

Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze

ul. Senatorska 11, 00-075 Warszawa



W okresie sprawozdawczym członkowie OM Paweł Dudzik oraz Helena Kossowska brali udział w Konsultacjach społecznych związanych z Ustawą o zmianie ustaw regulujących wykonywanie niektórych zawodów oraz z projektem rozporządzenia Ministra Sportu i Turystyki w sprawie nabywania uprawnień przewodników górskich. W związku z pracami nad ww. aktami prawnymi zostały przygotowane 4 stanowiska, które przekazano do Ministerstwa Sportu i Turystyki, Paweł Dudzik wziął udział w spotkaniu z przedstawicielami ministerstwa. Paweł Dudzik oraz Helena Kossowska zostali zarejestrowani jako przedstawiciele OM PTTK w rejestrze lobbingowym prowadzonym przez Rządowe Centrum Legislacyjne.

W czerwcu 2012 roku Oddział podpisał porozumienie o współpracy z Fundacją Projekt Polska przy realizacji projektu Otwarte Zabytki.

Od kwietnia 2012 roku Helena Kossowska prowadzi działania w celu sfinalizowania likwidacji Oddziału Uniwersyteckiego i przekazania majątku OU (zgodnie z uchwałą podjęto na walnym zebraniu OU) pozostałego po likwidacji OU Oddziałowi Międzyuczelnianemu.

Oddział Międzyuczelniany w latach 2012-2014

Członkowie

Zgodnie ze sprawozdaniami złożonymi przez koła i kluby za lata 2012 i 2013 liczba członków PTTK zrzeszonych w Oddziale wyniosła odpowiednio 318 i 337 osób. W roku 2014 sprzedano w OM już ponad 285 znaczków PTTK.

Koła i kluby

Aktualnie w Oddziale Międzyuczelnianym PTTK w Warszawie zrzeszonych jest 10 kół i klubów:

- Koło PTTK nr 1 „Jedynka” przy PW
- Studenckie Koło Przewodników Turystycznych nr 7
- Koło Przewodników Beskidzkich nr 9
- Studencki Klub Górski koło nr 11
- Akademicki Klub Turystyczny SGGW koło nr 16
- Koło Miłośników Nieznajowej nr 18
- Studencki Klub Przewodników Turystyki Górskiej koło nr 23
- Klub Turystyczny Ekonomistów „TRAMP” koło nr 26
- Klub Imprez na Orientację „STOWARZYSZE” koło nr 44
- Koło PTTK nr 69



Oddział Międzyuczelniany w Warszawie

Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze

ul. Senatorska 11, 00-075 Warszawa



Kadra i szkolenia

Szkolenia i kursy organizowane przez jednostki Oddziału podniosły stan liczebny i merytoryczny kadry programowej w nim działającej. Część uprawnień została zdobyta na kursach zewnętrznych lub też współprowadzonych z jednostkami OM (np. OInO we współpracy z MKInO), a część na szkoleniach przeprowadzonych przez jednostki Oddziału. Przeprowadzone zostały kursy m.in. na uprawnienia Organizatora Turystyki PTTK, na Organizatora, Animatora i Przewodnika InO, Przewodnika Turystyki Kolarskiej, Opiekuna Przyrody, Instruktora Ochrony Przyrody. Powołana przez Zarząd OM Komisja ds. OT przeprowadziła 3 egzaminacyjny na uprawnienia OT. Ponadto przeprowadzone zostało szkolenie dotyczące działalności w OM dla przewodników z koła nr 7, którzy następnie otrzymali uprawnienia OT.

Kształcenie kadry programowej PTTK jest jednym z podstawowych zadań realizowanych przez zarówno koła i kluby, jak i komisje Oddziału.

Nadzwyczajny Walny Zjazd OM PTTK

17 kwietnia 2013 roku odbył się Nadzwyczajny Walny Zjazd, na którym zostali wybrani delegaci na Regionalną Konferencję Oddziałów województwa Mazowieckiego. Delegatami zostali: Szymon Bijak, Rafał Kwatek, Bogdan Leśnik oraz Andrzej Olejniczak.

Działalność programowa Oddziału Międzyuczelnianego

Działalność turystyczna

Podstawową formą działalności kół i klubów Oddziału jest organizacja imprez turystycznych. Zgodnie z rejestrem imprez w roku 2012 odbyło się 139 imprez turystyki kwalifikowanej, w których łącznie wzięło udział 2084 osoby, natomiast w roku 2013 zorganizowano 124 imprezy turystyki kwalifikowanej w których uczestniczyło łącznie 1656 osób.

Weryfikacja odznak turystycznych i krajoznawczych

Przy Oddziale bardzo prężnie działa Terenowy Referat Weryfikacyjny odznak turystycznych i krajoznawczych PTTK. W jego pracach uczestniczą członkowie komisji oddziałowych oraz liczni przedstawiciele kadry programowej PTTK. TRW przy OM PTTK dokonuje weryfikacji:

- odznak turystyki pieszej w następujących kategoriach: Siedmiomilowe Buty, Popularna OTP, Mała OTP w stopniu brązowym, srebrnym i złotym, Normy roczne na odznakę "Za wytrwałość" i "Dla najwytrwalszych", „60 lat OTP”.

- Górskiej Odznaki Turystycznej do stopnia małego złotego włącznie. A także Jubileuszowych odznak 75 lat GOT
- Kolarskiej Odznaki Turystycznej w stopniu małym brązowym, małym srebrnym i małym złotym.
- Odznakę Imprez na Orientację w stopniu od popularnej do małej złotej włącznie, oraz okolicznościową odznakę 50 lat KInO ZG PTTK
- Warszawska Odznaka Krajoznawcza, Mazowiecka Odznaka Krajoznawcza, Regionalna Odznaka Krajoznawcza w st. brązowym i srebrnym, Odznaka Fotografii Krajoznawczej, Młodzieżowa Odznaka Krajoznawcza, Odznaka "Szlakiem Architektury Drewnianej w Warszawie", Odznaka "Szlakiem Zabytków Światowego Dziedzictwa UNESCO w Polsce", Odznaka "Szlakiem Powstania Warszawskiego" Odznaka Turystyczno-Krajoznawcza "Szlakiem Cystersów w Polsce", Odznaka turystyczno-krajoznawcza "Szlakiem Aleksandra Janowskiego"
- Odznaka Turystyki Jaskiniowej,
- Narciarskie Odznaki Turystyczne (DON, MON, GON, NON), Dziecięca Odznaka Turystyczna
- Inne odznaki okolicznościowe: 60 lat PTTK, Śladami Fryderyka Chopina,
- "Turysta Przyrodnik",

Na wniosek KKiOnZ Zarząd OM ustanowił odznakę krajoznawczą „Grodziska Mazowska” oraz dokonał aktualizacji regulaminu odznaki „Szlakiem Zabytków Światowego Dziedzictwa UNESCO w Polsce” w wyniku dodania nowych obiektów do listy UNESCO.

Bazy namiotowe OM PTTK

Latem 2012 i 20113 roku funkcjonowały bazy namiotowe Oddziału w Łopieniec (AKT koło nr 16), Podwilku (koło nr 11) oraz chatka w Nieznajowej (koło nr 18). Z pieniędzy uzyskanych w postaci dotacji Zarządu Głównego PTTK oraz z akcji przekazania 1% podatku dochodowego na rzecz organizacji pożytku publicznego sfinansowano m.in. zakup namiotów oraz prace remontowe.

Pozostała działalność

Poza wyżej wymienionymi formami aktywności Oddział i jego jednostki organizują wiele innych przedsięwzięć, m.in.: wystawy, odczyty, seminaria i wykłady o tematyce turystycznej i krajoznawczej. Koła i kluby Oddziału brały udział w organizowanych na warszawskich uczelniach Juwenaliach i targach studenckich. Kilka jednostek regularnie organizuje pokazy slajdów .



Oddział Międzyuczelniany w Warszawie

Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze

ul. Senatorska 11, 00-075 Warszawa



W latach 2012-2013 Komisja Krajoznawcza i Opieki nad Zabytkami wydała jeden numerów zeszytu krajoznawczego „Mazowsze”, których wydanie było dofinansowane przez Zarząd OM.

Z inicjatywy KKiOnZ w Domu Kultury Śródmieście odbyły się wystawy fotograficzne o tematyce krajoznawczej sfinansowane w całości ze środków pochodzących z 1%.

Oddział brał także udział w Konkursie o dotację na imprezę programową Oddziału PTTK w roku 2012, 2013 i 2014. W każdym z ww. Konkursów dofinansowane zostały imprezy OM.

Ponadto Komisja Imprez na Orientację uzyskała od Fundacji Aktywności Fizycznej i Zdrowia grant konkursu „Lider Animator 2013 w wysokości 8 000 zł. Z uwagi na problemy z wirusami na stronie internetowej Oddziału utworzona została nowa strona.

W roku 2013 odbył się Nadzwyczajny Walny Zjazd Oddziału, w którym wybrano delegatów OM na Krajową Konferencję Oddziałów województwa mazowieckiego.

Wyróżnienia i odznaczenia

W okresie sprawozdawczym członkowie OM zostali wyróżnieni odznaczeniami państwowymi Zasłużony dla Sportu i Turystyki (10 osób) oraz odznaczeniami ZG PTTK: Dyplom PTTK (11 osób) oraz Zasłużony w pracy PTTK wśród Młodzieży w stopniu brązowym (3 osoby).

Ponadto nadano wyróżnienia „Zasłużony dla Oddziału Międzyuczelnianego PTTK w Warszawie” 26 osobom (2 w stopniu honorowym, 4 w stopniu złotym, 1 w stopniu srebrnym, 19 w stopniu brązowym) oraz 3 osobom wyróżnienie „25 lat w PTTK”.

Finanse

Oddział realizuje swoje cele w oparciu o społeczną pracę członków. W związku z tym członkowie Zarządu i komisji Oddziału nie pobierali za swoją pracę wynagrodzenia OM PTTK w Warszawie nie prowadzi działalności gospodarczej.

Oddział posiada rachunek bankowy (podstawowy oraz cztery subkonta) prowadzony w BRE Banku O/Regionalny w Warszawie. Na 31 grudnia 2013r. saldo rachunku głównego wynosiło 13 267,05 zł., saldo rachunku 1% wynosiło 39 500,10 zł, saldo rachunku Terenowego Biura Weryfikatu wynosiło 2 640,11 zł, saldo rachunku KInO wynosiło 856,33 zł, saldo rachunku Łopienki wynosiło 0,00 zł.



Oddział Międzyuczelniany w Warszawie

Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze

ul. Senatorska 11, 00-075 Warszawa



Wynik finansowy Oddziału ogółem wyniósł 50 685,27 zł na koniec roku 2012 oraz 61 459,62 zł a na koniec roku 2013.

W wyniku akcji przekazania 1% podatku dochodowego na rzecz Oddziału oraz jego kół i klubów w roku 2012 uzyskano 10 439,39 zł, a w roku 2013 – 10 876,90 zł.

Zarząd Oddziału:

Prezes Rafał Kwatek.....

Skarbnik Bogdan Leśnik.....

Sekretarz Helena Kossowska

Wiceprezes Tamás Dombi

Wiceprezes Michał Wojewoda.....